cônjuge VANDERLEI ALVES CABRAL, brasileiro, administrador, portador da CNH nº 01593768097-SESP/PR, inscrito no CPF/
MF sob o nº 779.129.699-34, casados pelo regime da Comunhão Parcial de Bens, residentes e domiciliados em Curitiba/PR, em
PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 1.215.733,31 (um milhão duzentos e quinze
mil setecentos e trinta e três reais e trinta e um centavos) - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído pela
Casa, situada na Rua Marcelino Iachinski, n° 30, Lote A-3, Portão, Curitiba/SP. Área construída: 254,62m² e Área de terreno total:
361,46 m², melhor descrito na matrícula n° 51.534 do Ofício Registro de Imóveis da 6ª Circunscrição de Curitiba/PR.

[...]

Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Desocupação por conta do
adquirente, nos termos do art. 30 e parágrafo único, da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já
designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 383.675,28 (trezentos e oitenta
e três mil seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos) – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Os interessados
em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação
necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE LIMPEZA URBANA, MÃO DE OBRA DE VARRIÇÃO, CATAÇÃO, 
CAPINA, PINTURA DE GUIAS E SARJETAS EM VIAS PÚBLICAS E MANUTENÇÃO EM 
GERAL
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR LOTE
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 12.861.000,53 (doze milhões, oitocentos e sessenta e 
um mil e cinquenta e três centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 06/02/2026 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:
licitacao@matinhos.pr.gov.br - CONTATOS Telefone:

[...]

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E PLANEJAMENTO 
URBANO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SONDAGEM DE GEOTÉCNICA DE SOLO EM ATENDIMENTO À DEMANDA DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$900.995,10 (novecentos mil, novecentos e noventa 
e cinco reais e dez centavos)  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 09/02/2026 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS: